



การประชุมบุคลากรไทยที่มีความสามารถระดับสูง ประจำปี พ.ศ. 2568

Thailand Talent Summit 2025:

“Fostering Thailand Future; Advancing Innovation and National Impact”

สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.)

## หลักการและเหตุผล

ประเทศไทยกำลังมุ่งสู่การเป็นสังคมฐานนวัตกรรม การวิจัยและพัฒนาจึงเป็นกลไกสำคัญในการขับเคลื่อนประเทศ ตามนโยบายของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม และประธานกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (กสว.) ที่มุ่งเน้นการสร้างและพัฒนาากำลังคนทักษะสูง โดยเฉพาะการบูรณาการองค์ความรู้ใน 4 สาขาวิชา ได้แก่ วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ และคณิตศาสตร์เข้าด้วยกัน (STEM) และด้านสังคมศาสตร์ มนุษยศาสตร์ และศิลปศาสตร์ เพื่อตอบสนองความต้องการของประเทศ และพัฒนาศักยภาพนักวิจัยรุ่นใหม่ ผ่านการสร้างโอกาส การสนับสนุนทุนวิจัย และการสร้างเครือข่ายความร่วมมือ อย่างไรก็ตาม ประเทศไทยยังคงเผชิญความท้าทายในการสร้างระบบนิเวศวิจัยและนวัตกรรมที่เข้มแข็ง การบูรณาการความร่วมมือระหว่างสถาบันการศึกษา สถาบันวิจัย และหน่วยงานภาครัฐและเอกชน ยังคงเป็นสิ่งจำเป็น เพื่อเพิ่มโอกาสในการพัฒนา และต่อยอดงานวิจัยให้เกิดผลกระทบในวงกว้าง การส่งต่อองค์ความรู้ ประสบการณ์ และแรงบันดาลใจ จากนักวิจัยอาวุโส สู่ นักวิจัยรุ่นใหม่ จึงเป็นสิ่งสำคัญ ที่จะช่วยพัฒนาศักยภาพ และสร้างสรรค์ผลงานที่เป็นประโยชน์ต่อประเทศ

ด้วยเหตุนี้ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) จึงได้ร่วมกับ สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สป.อว.) หน่วยบริหารและจัดการทุนด้านการพัฒนากำลังคน และทุนด้านการพัฒนาสถาบันอุดมศึกษา การวิจัยและการสร้างนวัตกรรม (บพค.) และสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.) ซึ่งล้วนมีพันธกิจหลักในการพัฒนากำลังคนด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม จัดงาน “Thailand Talent Summit 2025” ภายใต้แนวคิด “Fostering Thailand Future; Advancing Innovation and National Impact” เพื่อเป็นเวทีสำคัญในการพัฒนานักวิจัยรุ่นใหม่ และสร้างเครือข่ายความร่วมมืออันจะนำไปสู่การพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืนผ่านการสร้างเครือข่ายความร่วมมือของบุคลากรด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมทุกระดับ การพบปะและแลกเปลี่ยนความรู้ระหว่างนักวิจัยรุ่นใหม่และนักวิจัยอาวุโส นำไปสู่การสร้างความร่วมมือทางวิชาการ และการต่อยอดงานวิจัยที่มีศักยภาพสูง นักวิจัยรุ่นใหม่จะได้รับโอกาสในการเรียนรู้เทคนิคการวิจัย การนำเสนอผลงาน และการสร้างเครือข่ายจากนักวิจัยอาวุโสผู้มากประสบการณ์ ซึ่งจะเป็นการส่งเสริมวัฒนธรรมการวิจัย สร้างแรงบันดาลใจในการทำวิจัยให้กับนักวิจัยรุ่นใหม่ ตลอดจนสร้างความตระหนักถึงบทบาทของการวิจัยในการแก้ไขปัญหาและพัฒนาประเทศ เร่งสร้างผลงานวิจัยเพื่อใช้ประโยชน์ในการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมต่อไป

งาน Thailand Talent Summit 2025 จึงเป็นมากกว่างานประชุมวิชาการ แต่เป็นเวทีแห่งการ “ปมเพาะอนาคตไทย นวัตกรรมก้าวหน้า สร้างผลกระทบระดับชาติ” อย่างแท้จริง โดยการเชื่อมโยง พัฒนา และเสริมสร้างศักยภาพของนักวิจัยไทยทุกช่วงวัย ให้ร่วมกันขับเคลื่อนประเทศ ด้วยพลังแห่งวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

## วัตถุประสงค์

1. เพื่อส่งเสริมการพัฒนากำลังคนด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี การวิจัยและนวัตกรรม ผ่านการพบปะ และแลกเปลี่ยนความรู้ระหว่างนักวิจัยรุ่นใหม่ นักวิจัยอาวุโส และผู้เชี่ยวชาญในสายงานนั้นๆ เพื่อ

นำไปสู่เครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการ การแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ และการต่อยอดงานวิจัยที่มีศักยภาพสูง

2. เพื่อส่งเสริมความร่วมมือ สนับสนุนการใช้ทรัพยากรร่วมกันเพื่อประโยชน์ต่อการพัฒนางานวิจัยระหว่างหน่วยงานในระบบวิจัยและนวัตกรรม หน่วยงานอื่นของรัฐและเอกชน รวมทั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในการนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมไปยกระดับความสามารถของผู้ประกอบการ ภาคเกษตรกรรม ภาคอุตสาหกรรม และภาคบริการของประเทศ
3. เพื่อสื่อสารนโยบายไปสู่นักวิจัยรุ่นใหม่ นักวิจัยอาวุโส และผู้เชี่ยวชาญในสายงานนั้นๆ เพื่อพัฒนากลไก มาตรการที่หนุนเสริมศักยภาพของกำลังคนทักษะสูง เพื่อยกระดับขีดความสามารถในการแข่งขันกับนานาชาติประเทศ

### ผู้รับผิดชอบโครงการ

สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) ร่วมกับ สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สป.อว.) หน่วยบริหารและจัดการทุนด้านการพัฒนากำลังคน และทุนด้านการพัฒนาสถาบันอุดมศึกษา การวิจัยและการสร้างนวัตกรรม (บพค.) และ สำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.)

**กลุ่มเป้าหมาย** รวมทั้งสิ้น 2,000 คน ประกอบด้วย

1. นักวิจัยนำเสนอผลงาน (Presenter)
  - 1) นักวิจัยรุ่นใหม่ในหน่วยรับงบประมาณที่ได้รับงบประมาณสนับสนุนงานวิจัยมูลฐาน (FF)
  - 2) นักวิจัยรุ่นใหม่ที่ได้รับทุน ของ สป.อว. บพค. และ วช.
2. ผู้ประเมิน (Committee)
  - 1) เมธีวิจัยอาวุโส ศาสตราจารย์วิจัยดีเด่น
  - 2) ผู้เชี่ยวชาญและผู้ทรงคุณวุฒิ
3. หน่วยงานภาคเอกชน
  - 1) ผู้แทนสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย
  - 2) ผู้แทนสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย
  - 3) ผู้แทนจากภาคเอกชน
4. หน่วยงานภาคนโยบาย
  - 1) ผู้แทนสำนักงบประมาณ
  - 2) ผู้แทนสำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ
  - 3) ผู้แทนสำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ
5. ผู้บริหาร และผู้แทนหน่วยรับงบประมาณ ที่ได้รับงบประมาณสนับสนุนงานวิจัยมูลฐาน (FF)
6. ผู้บริหาร และเจ้าหน้าที่หน่วยบริหารและจัดการทุน (PMU) สป.อว. บพค. วช. และ สกสว.
7. สื่อมวลชน

### ระยะเวลาดำเนินการ

3 วัน

### สถานที่จัดงาน

ศูนย์ประชุมนานาชาติพีช (PEACH) รอยัล คลิฟ บีช พัทยา จังหวัดชลบุรี

### ผลที่คาดว่าจะได้รับ

### ด้านการพัฒนากำลังคน

- เกิดเครือข่ายนักวิจัยที่เข้มแข็ง: งานประชุมนี้จะเป็เวทีที่เชื่อมโยงนักวิจัยรุ่นใหม่ นักวิจัยอาวุโส และผู้เชี่ยวชาญในสาขาต่าง ๆ เข้าด้วยกัน เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ และสร้างเครือข่ายความร่วมมือ ที่เอื้อต่อการพัฒนา และต่อยอดงานวิจัยในอนาคต
- นักวิจัยรุ่นใหม่ได้รับการพัฒนาศักยภาพ: ผ่านการเรียนรู้จากนักวิจัยอาวุโส การเข้าร่วมกิจกรรมต่าง ๆ เช่น การนำเสนอผลงาน การอบรมเชิงปฏิบัติการ และ การรับฟังนโยบาย จะช่วยพัฒนาทักษะ ความรู้ และแรงบันดาลใจ ในการทำวิจัย
- เกิดวัฒนธรรมการวิจัยที่ดี: งานประชุมนี้จะช่วยส่งเสริมให้เกิดการแลกเปลี่ยนความรู้ การทำงานร่วมกัน และ การให้คำปรึกษา ซึ่งจะนำไปสู่การพัฒนาวัฒนธรรมการวิจัยที่ดี ในประเทศไทย

### ด้านการพัฒนางานวิจัย

- เกิดความร่วมมือในการทำวิจัย: การสร้างเครือข่ายระหว่างนักวิจัย หน่วยงานภาครัฐ และเอกชน จะนำไปสู่ความร่วมมือในการทำวิจัย ที่ตอบโจทย์ความต้องการของประเทศ และ เกิดผลกระทบในวงกว้าง
- เกิดการต่อยอดงานวิจัย: การแลกเปลี่ยนความรู้ และ การนำเสนอผลงาน จะช่วยให้เกิดการต่อยอดงานวิจัย นำไปสู่การสร้างสรรค์นวัตกรรม และ เทคโนโลยีใหม่ ๆ
- งานวิจัยถูกนำไปใช้ประโยชน์: การสื่อสารนโยบาย และ การสร้างความร่วมมือกับภาคอุตสาหกรรม จะช่วยให้งานวิจัยถูกนำไปใช้ประโยชน์ ในการพัฒนาเศรษฐกิจ และ สังคม อย่างแท้จริง

### ด้านการพัฒนาระบบวิจัยและนวัตกรรม และกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

- ระบบนิเวศวิจัยและนวัตกรรมเข้มแข็งขึ้น: การสร้างเครือข่าย และ การบูรณาการความร่วมมือ จะช่วยเสริมสร้างระบบนิเวศวิจัยและนวัตกรรมของประเทศ ให้เข้มแข็ง และ ยั่งยืน
- นโยบายด้าน ววน. มีประสิทธิภาพมากขึ้น: การสื่อสารนโยบาย และ รับฟังความคิดเห็นจากนักวิจัย จะช่วยให้ นโยบาย และ มาตรการ ในการพัฒนา ววน. มีประสิทธิภาพ และ ตรงกับความต้องการมากขึ้น
- เพิ่มประสิทธิภาพการใช้เงินทุน: การสร้างเครือข่ายและส่งเสริมความร่วมมือระหว่างนักวิจัย จะช่วยให้เกิดการใช้ทรัพยากรที่มีอยู่อย่างคุ้มค่าและเกิดประโยชน์สูงสุด

### ด้านภาพลักษณ์ของประเทศ

- ประเทศไทยเป็นที่รู้จักในฐานะ "สังคมฐานนวัตกรรม": การจัดงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ จะช่วยยกระดับภาพลักษณ์ของประเทศไทย ในเวทีโลก ให้เป็นที่รู้จัก และ ยอมรับ ในฐานะ "สังคมฐานนวัตกรรม"
- การพัฒนานักวิจัยรุ่นใหม่จะช่วยสร้างกำลังคนที่มีทักษะสูงและมีความสามารถในการสร้างสรรค์นวัตกรรม ซึ่งเป็นปัจจัยสำคัญในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ
- เสริมสร้างความเข้มแข็งทางเศรษฐกิจ นวัตกรรมและเทคโนโลยีใหม่ ๆ จะช่วยเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ และสร้างโอกาสในการเติบโตทางเศรษฐกิจในระยะยาว



(ร่าง) กำหนดการ

การประชุมบุคลากรไทยที่มีความสามารถระดับสูง ประจำปี พ.ศ. 2568

Thailand Talent Summit 2025:

“Fostering Thailand Future; Advancing Innovation and National Impact”

วันที่ 10 - 12 กันยายน 2568 ณ ศูนย์ประชุมนานาชาติพีช (PEACH) รอยัล คลิฟ บีช พัทยา

| วันพุธที่ 10 กันยายน 2568                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| เวลา                                                                                                      | กิจกรรม                                                                                                                                                                                                                                           |
| 07.00 น.                                                                                                  | เดินทางออกจาก กกม. (อยู่ระหว่างประสานจุดขึ้นรถ)                                                                                                                                                                                                   |
| 10.00 น.                                                                                                  | เดินทางถึงศูนย์ประชุมนานาชาติพีช (PEACH) โรงแรม รอยัล คลิฟ บีช พัทยา                                                                                                                                                                              |
| 10.00 – 11.00 น.                                                                                          | ลงทะเบียนเข้าร่วมงาน                                                                                                                                                                                                                              |
| 11.00 – 12.30 น.                                                                                          | รับประทานอาหารกลางวัน                                                                                                                                                                                                                             |
| ช่วงพิธีการ “การประชุมบุคลากรไทยที่มีความสามารถระดับสูง ประจำปี พ.ศ. 2568”<br>Thailand Talent Summit 2025 |                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 13.00 – 13.10 น.                                                                                          | รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เดินทางถึงศูนย์ประชุมนานาชาติพีช (PEACH) โรงแรม รอยัล คลิฟ บีช พัทยา                                                                                                               |
| 13.10 – 13.25 น.                                                                                          | รับชมวิดีโอทัศน์ “การประชุมบุคลากรไทยที่มีความสามารถระดับสูง ประจำปี พ.ศ. 2568”                                                                                                                                                                   |
| 13.25 – 13.40 น.                                                                                          | กล่าวต้อนรับและกล่าวรายงาน<br>โดย ศ.ดร.สมปอง ค้ายหนองสรวง<br>ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (สกสว.)                                                                                                           |
| 13.40 – 13.50 น.                                                                                          | พิธีเปิดงาน โดย รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) และถ่ายภาพร่วมกับผู้บริหาร                                                                                                                                   |
| 13.50 – 14.10 น.                                                                                          | ปาฐกถาพิเศษภายใต้หัวข้อ “Fostering Thailand Future; Advancing Innovation and National Impact” บ่มเพาะอนาคตไทย ก้าวหน้านวัตกรรม สร้างผลกระทบระดับชาติ<br>โดย รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.)                  |
| 14.10 – 14.20 น.                                                                                          | มอบรางวัล Thailand Academy of Sciences Award ให้กับหน่วยงาน<br>โดย รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.)                                                                                                           |
| 14.20 – 14.40 น.                                                                                          | สัมภาษณ์สื่อมวลชน                                                                                                                                                                                                                                 |
| 14.40 – 15.00 น.                                                                                          | บรรยายพิเศษภายใต้หัวข้อ “Beyond Limits: SRI Policy for Impactful Research” ก้าวข้ามขีดจำกัด:<br>นโยบาย ววน.สู่การสร้างผลกระทบจากงานวิจัย<br>โดย ศ.เกียรติคุณ ดร.บว.สิริฤกษ์ ทรงศิวิไล<br>ประธานกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (กสว.) |
| 15.00 – 15.20 น.                                                                                          | บรรยายพิเศษภายใต้หัวข้อ “Synergy for Success: Embracing the Path of Innovation and Looking Forward to Thailand Talent Summit 2026”<br>โดย ศ.ดร.สมปอง ค้ายหนองสรวง<br>ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (สกสว.)   |
| 15.20 – 15.40 น.                                                                                          | รัฐมนตรีฯ เดินชมนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติ (Zone ด้านหน้าห้องประชุม) และ นิทรรศการแสดงผลงานด้านนวัตกรรม                                                                                                                                             |

การประชุมบุคลากรไทยที่มีความสามารถระดับสูง ประจำปี พ.ศ. 2568

Thailand Talent Summit 2025: Fostering Thailand Future; Advancing Innovation and National Impact

สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.)

| วันพุธที่ 10 กันยายน 2568 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| เวลา                      | กิจกรรม                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 15.30 - 17.30 น.          | Parallel session                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|                           | <b>Forum Session</b> <ul style="list-style-type: none"><li>● Global Horizons: Empowering Young Researchers for International Impact</li><li>● From Lab to Life: Driving Research Toward Real World Impact</li><li>● Bridging Boarders: Advancing Science Diplomacy for Global Collaboration</li></ul> | <b>Poster Appraisal Session</b> <ul style="list-style-type: none"><li>● <b>Tech &amp; Innovation:</b> วิจัยเพื่อยกระดับภาคอุตสาหกรรมและบริการ</li><li>● <b>Community Impact:</b> วิจัยเพื่อสังคม ชุมชนและพื้นที่</li><li>● <b>Future Forward:</b> วิจัยเพื่อโลกอนาคต</li><li>● <b>Knowledge Advance:</b> วิจัยเชิงวิชาการ ตาม OECD (ริมน้อย 6 ด้าน)</li></ul> | <b>การประกวด</b> <ul style="list-style-type: none"><li>● Thai Textile &amp; Accessory Innovation: From Tradition to Trend Completion อัตลักษณ์ไทย ดีไซน์ใหม่ สู่อุตสาหกรรม (ผ้าไทย)</li><li>● ภาพวาด</li><li>● ภาพถ่ายปกติ</li><li>● ภาพถ่ายทางวิทยาศาสตร์</li></ul> |
| 17.30 - 18.00 น.          | 8 Minute History - The Standard โดย ดร. วิทย์ สิทธิเวคิน                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 18.00 - 21.00 น.          | ประกวดเดินแบบผ้าไทยและประกาศผลตัดสินการประกวด Thai Textile & Accessory Innovation: From Tradition to Trend Completion อัตลักษณ์ไทย ดีไซน์ใหม่ สู่อุตสาหกรรม และ รับประทานอาหารเย็น                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|                           | สิ้นสุดกิจกรรมวันที่ 1                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |

| วันพฤหัสบดีที่ 11 กันยายน 2568 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                             |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| เวลา                           | กิจกรรม                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                             |
| 08.00 – 08.30 น.               | ลงทะเบียนเข้าร่วมงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                             |
| 08.30 – 16.30 น.               | Parallel session                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                             |
|                                | เวลา 08.30 – 16.30 น.<br><b>Oral Session (ห้องย่อยที่ 1-10)</b><br>1. Tech & Innovation: วิจัยเพื่อยกระดับภาคอุตสาหกรรมและบริการ<br>2. Community Impact: วิจัยเพื่อสังคม ชุมชนและพื้นที่<br>3. Future Forward: วิจัยเพื่อโลกอนาคต<br>4. Knowledge Advance: วิจัยเชิงวิชาการ ตาม OECD (ริมน้อย 6 ด้าน) | เวลา 09.00-12.00 น.<br><b>เวทีเสวนา จับคู่เลื่อน ววน. เพื่อประเทศไทย : ด้วยเป้าหมายสำคัญตามยุทธศาสตร์ ววน.</b><br>1. ด้านสุขภาพและการแพทย์<br>2. ด้านเศรษฐกิจ<br>3. ด้านสังคมและสิ่งแวดล้อม |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | เวลา 13.00-16.00 น.<br><b>Leap National Impact: Innovation Funding Pitch</b><br>เปิดโอกาสในการรับทุนเพื่อพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรม ในการพัฒนาประเทศอย่าง "ก้าวกระโดด"                        |
| 16.30 – 18.00 น.               | <b>Poster Appraisal Session</b><br>1. Tech & Innovation: วิจัยเพื่อยกระดับภาคอุตสาหกรรมและบริการ<br>2. Community Impact: วิจัยเพื่อสังคม ชุมชนและพื้นที่<br>3. Future Forward: วิจัยเพื่อโลกอนาคต<br>4. Knowledge Advance: วิจัยเชิงวิชาการ ตาม OECD (ริมน้อย 6 ด้าน)                                 |                                                                                                                                                                                             |
| 18.00 – 21.00 น.               | เวทีประกวดดนตรี “Rhythm of Siam” และประกาศผลตัดสินการประกวดและรับประทานอาหารเย็น                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                             |
|                                | สิ้นสุดกิจกรรมวันที่ 2                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                             |
| วันศุกร์ที่ 12 กันยายน 2568    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                             |
| เวลา                           | กิจกรรม                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                             |
| 07.00 – 08.00 น.               | กิจกรรมสร้าง Engagements เช่น SRI Healthy                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                             |
| 10.30 – 11.30 น.               | พิธีประกาศและมอบรางวัล <ul style="list-style-type: none"><li>Pitching</li><li>SRI Research Communication Award 2025: Sharing Knowledge, Shaping the Future (รางวัล Oral/Poster)</li><li>ภาพวาด ภาพถ่ายปกติและภาพถ่ายทางวิทยาศาสตร์</li></ul>                                                          |                                                                                                                                                                                             |
| 11.30 – 11.45 น.               | พิธีปิด<br>โดย ศ.ดร.สมปอง คล้ายหนองสรวง<br>ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.)                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                             |
| 11.45 – 13.00 น.               | รับประทานอาหารกลางวัน และ เดินทางกลับกรุงเทพฯ โดยสวัสดิภาพ                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                             |
|                                | สิ้นสุดกิจกรรมวันที่ 3                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                             |

หมายเหตุ : ตารางการเข้าชม 1) นิทรรศการแสดงผลงานด้านนวัตกรรม 2) ไปสเตอร์ และ 3) นิทรรศการการประกวด

ในแต่ละวัน รายละเอียดดังนี้

- วันที่ 1 เวลา 13.00 – 18.00 น.
- วันที่ 2 เวลา 09.00 – 18.00 น.
- วันที่ 3 เวลา 09.00 – 11.00 น.